
AKTI I THEMELIMIT 

DHE 

STATUTI I SHOQF RISE 

ttTechbox digital" SH.P.K. 

Nc këtë dokument 

- "Ligji"shte Lzji Nr. 9901, (It. 14.04.2008 "Per Tregtarët dhe S1ioqërit tregtare"; 

- "Statuti" është Statuti i shoqerisë 

KREU I 

NENI I. 

Data e themefimit, Emri dhe Themeluesi 

Sot me date 19 Nentor 2019, ne themeluesit kemi krijuar një shoqëri me pergjegjësi të kufizuar me 

emrin "Tech box digital" SH.P.K. 

Therneluesi i shoqCrisC CshtC: 

• Z. Aldi Leka, i birl i Gjovalin, i datëlindjes 07.05. 1995, lindur nC Shengjin, Mirditë , banues në 

Rr. Tefta Tashko Koco, TiranC madhor me zotesi tC plotC juridike dhe per të vepruar,i identifikuar 

me Ietërnjoftimin karte me nr.personal J505070771 

• Z. Alessio Puddu, i biri i Vincenzo, i datëlindjes 26.11 .1987, lindur në Vasto (CH) Italy, banues 

në Rr. Don Bosko, TiranC madhor me zotësi të plote juridike dhe per të vepruar, i identifikuar me 

letërnjoftirnin karte me nr.personal AV8270923 

NENI 2. 

Objekti 

ShoqCria ka per objekt: 

QCllimi i shoqCrisC CshtC: te kryejC tC gjitha aktivitetet qC njC shoqCri me pCrgjegjësi tC kutizuar mund tC 

ushtrojë nC bazë të legjislaeionit shqiptar, brenda ose jashtë territorit të Republikes se Shqipërisë, duke 

perfshire ne vecanti: Konsulence dhe shcrbimet ne fushen c marketingut, informatikes, elektronikes dhe 

telekornunikacionit. Sherbime profesionale ne zhvillirn web, zhvillim software dhe marketing online. 



NENI 3 

Kohëzgjatja 

"Techbox digital "shpk e ushtron veprimtarinë e saj me një kohezgjatje td pacaktuar. 

Neni4 

Selia 

Shoqëria e ka Selinë e saj rid adresë: Tiranë, Rruga Themistokil Germenji, nr 16, Fushe Mezez, Tiranë. 
Ajo mund të çeë fihiale, degë dhe pëifaqësi të shoqërisë si dhe td ushtrojë aktivitetin e saj në qytete te 
tjera brenda dhe jashtë vendit, në përputhje me Legjislacionin Shqiptar ose të huaj. 

Shoqëria ka të drejtë të blejë ose pranojë nga të tretët makineri, pajisje si edhe materiale te ndryshme që 
jane në dobi td aktivitetit të saj, brenda dhe jashtë vendit. 

Adresa e shoqërisë per qellime td komunikimi elektronik është: a1di4ekaagmail.com   

Kreu II 

Kapitali 

NENI 5. 

Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100 Lekë i ndarë në 2 pjesë me vlerë nominale 49 (dyzet e 
nente), 51 (pesedhjete e nje) leke. 

Pjesëmarrja e themeluesve ne kapitalin themeltar është në perputhje me kontributet e rnëposhtrne: 

• Ortaku themelues Aldi Lekaeshte .zoterues i 1 (nje) kuote me vlerë të pergjithshme 491ekë që 
përbëjne 49% td kapitalit themeltar td shoqërisë. 

• Ortaku themelues Alessio Puddu është zoterues i 1 (një) kuote me vlerë td pergjithshme 51 lekë 
që perbëjnë 51% të kapitalit 	themeltar te shoqërise. 



Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë. 

NENI 6. 

Zmadhimi (Ihe zvogëlimi I kapitalit 

Kapitali I shoqërisë mund td zmadhohet nëpërmjet nënshkrimeve td pjeseve 'të kapitalit diemeltar per 
kontributet në para dhe me and td kontributeve në natyrë, nëpërmjet emerirnit nga gjykaa kompetente e 
një eksperti të autorizuar per keto kontribute sipas kërkesës së administratorit. 

Ne asnje rast shumica nuk mund td detyrojë një ortak per të rritur angazhimin e tij në kapitalin themeltar 
të shoqërisC. 

Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila men vendimin në të njejtat kushte që 
kërkohen per ndryshiiiiin e statutit. 

Ne të gjitha rastet zvogelimi i prek ortakën nC td njejtën masë ndaj pjesëve td kapitalit që perfaqësojnë 

Neni 7 

iransferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit td një shoqërie me përgjegjësi td kufizuar e td drejtat që rrjedhin prej tyre mund td 
fitohen apo kalohen nëpërmjet: 

• Kontributit ne kapitalin e shoqërisë; 
• Shitblerjes; 
• Trashegimisë; 
• Dhurimit; 
• cdo mënyre tjetër td parashikuar në ligj. 

Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndërmjet ortakëve, per sa nuk parashikohet 
ndryshe në statut. 
Pjesët e kapitalit themeltarjanë lirisht tC transferueshme nC nugC trashëgimie. 



KREU HI 

Organet vendimarrëse dhe drejtnese 

NENI 8. 

Organet vendimarrëse 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise. Asambleja e Ortakeve eshte 
organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te 
percaktuara ne Iigj.Asambleja e përgjithshine e ortakeve është përgjegjese per marrjen e vendirneve per 
shoqerinë përçeshtjet e mëposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 

b) ndryshimet e statutit; 

c) ernërirnin e shkarkimin e administratorëve; 

c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspertëve kontabël të autorizuar; 

d) përcaktirnin e shpërblimeve per personat e përrnendur në shkronjat "c" dhe "ç" të kësaj pike; 

dh) mbikëqyrjen c zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, perfshire përgatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë; 

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve td ecurise sC veprimtarisë; 

e) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 

f) pjesëtimin e kuotave dhe anulirnin e tyre; 

g)perfaqsiinm e shoqërisë në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerisë; 

h) miratimin e rregullave procedurale të rnbledhjeve të asamblesë; 

i) çështje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund të perfaqësohet në asaniblenë e pergjithshme, ne bazë të një autorizimi nganje ortak tjetër 

apo nga një person i tretë. 



Administratori i shoqërise nuk mund të veprojnë si përfaqësues I ortakéve në asamblenë e pergjithshme. 

Autorizimi mund të jepet vetëm per një mbledhje te asamblese se përgjithshmc, e cila përfshin edhe 
mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite. 

Neni 9 

Mënvra e thirrjes se rnbledhjes se Asamblese se Pergjitlishme 

Asambleja e pergjithsbme thirret nëpërmjet nje njoftimi me shkresC ose, nëse parashi4cohet nga statuti, me 
njoftim nëpërmjet postes elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të përrnbajë 
vendin, datCn, orCn e mbledhjes dhe rendin e ditës e Vu ikrgohet td gjithë ortakëve, jo me vone se 7 ditë 
përpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesë. 

Kur asambleja e përgjithshme nuk ështe thirrur sipas pikes 1 të këtij neni, ajo mund te marrë vendime të 

v4efshme vetëm nese te gjithë ortaket jane dakord, per te marrë ven-dime, pavardsisht parregullsisë. 

Neni 10 

Ktioru m i 

Ne rastin e marries së vendimeve, që kCrkojnë një shurnicë të zakonshme, asambleja e për.gjithshme mund 
të marrë vendime të vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me të dr.ejte vote, qe zotërojnë me shumë 

se 30 per qind të kuotave. 

Ne rastm kur asambleja e pergjithshme duhet të vendosë per ceshtje, të cilat kërkojne shumicë td 

kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund te mane vendime te 
vlefshme vetëm, nese ortakët që zoterojnë me shumë se gjysmën e numrit total të votave, jane td 
pranishem personalisht, votojnë me shkresë, apo mjete elektronike, 'sipas parashikimeve të pikes 3 te nenit 

88 të k'ëtij ligji. 

Nëse asambleja e përgjithshme nuk mund të mblidhet per shkak të mungesCs së kuorumit tC përmendur 
me lart, asambleja mblidhet përsëri jo me vonë se 30 ditë, me të njéjtin rend dite. 



Neiii Ii 

Nlarrja e vendinieve 

Asambleja e pergjithshme vendos inc In të katërtat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakëve 

pjesernarrës, per ndryshimin e statutit, zrnadhimin ose zvogëlinwi ekapita1it të regjistruar, shpërndarjen e 
fitimevc, riorganizimin dhe prishjcn e shoqërisë. 

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave te ortakëve pjesemarres, per cështje te tjera si: 

a) përcaktimi i politikave tregtare të shoërise; 

b) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspertëve kontabë1 të autorizuar; 

c) pCrcaktimin e shpërblimeve 

ç) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë seveprimtarisë; 

d) perfaqësimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 

e) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblesC; 

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise 

Neni 12 

Përjashtimi nga e drejta e votes 

I .Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshme men vendim per: 

a)vlerCsimin c veprimtarisë se tij; 

b)shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij; 

c)ngritjen e një ,padie ndaj tij nga shoqëria; 

ç) dhënien ose j  të pëffltimeve te reja. 

2.Kur ortaku pdrfaqesohet nga njC pCrfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet te jetë në të njëjtin 

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin përfaqëson. 



Neni 13 

Administrimi 

(1) Asambleja e përgjithshme emëron një ose me shuniC persona fizikë si administratorC të shoqCrisë. 
Afati i emërimit, eshte 5 vjet, me të dcejt ripërtëritjeje. Ernërimi i administratorëve prodhon efekte pas 
iegjistrimit nC Qendren Kombëtare të Regjistrimit. 

(2) Administratorët e nje shoqërie tregtare mëmë, sipas përcaktimit të nenit 207 të ktij (igji, nuk mund të 

emerohen si administratorë tC një shoqërie tC kontrofluar e anasjelltas. cdo emCrim i bërë në kundërshtim 
me këto dispozita është i pavlefshem. 

(3) Administratori i pare i shoqerisë per një periudhë 5 vjecarc CshtC: 

Aldi Leka, banues në Fushe Mezez, Tirane. 

Specimeni i nCnshkrirnit 	  

Neni 14 

Kompetencat e Administratorëve 

Administratorët kane të drejtë e detyrohen të: 

a) kryejnë të gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisë tregtare të shoqerisë, duke zbatuar politikat 

tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

b)perfaqësojnë shoqërinC tregtare; 

c) kujdesen per mbajtjen e saktë e td rregullt të dokumenteve dhe td librave kontabC! të shoqCrisC; 

ç) përgatisin dhe nênshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë s 
veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet per shpëmdarjen e fitimeve, i paraqesin kCto dokumente 
perpara asamblesë së pergjithshme per miratim; 



d) krijojnë një sistem paralajmërimi në kohën e duhur per rrethanat, që kercënojnë rnbarëvajtjen e 
veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqerisë; 

dh) kryejnë regjistrimet dhe d&gojne tC dhënat c detyrueshme te shoqërise, sic parashikohet në ligjin per 
Qendrën Kombëtare te Regjistrimit; 

e) raportojnC• perpara asambksC së pergjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve të posacme me rëndësi te veçantë per veprimtarinë e shoqërise tregtare; 

ë) kryejnC detyra të tjera te percaktuara në ligj dhe në statut. 

Administratoret jane te detyruar te therrasin Asamblene e Pergjitheshme, në rastet kur: 

-sipas bHancit vjetor apo raporteve te ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e 
shoqerisë nuk i mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim. 

-shoqeria propozon td shesë apo të disponoje në menyr'ë tjetër aktive, tC cilat kane një vlerë me të Iartë se 
5 per qind të aseteve te shoqënse, që rezulton ne pasqyrat e fundit financiare tC ceitifikuara. 

-shoqëria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit të saj, propozon të blejë nga një ortak pasuri, që kane 
vlerë me tC lartë se 5 per qind të aseteve të shoqërisë, qC rezulton nC pasqyrat e fundit financiare të 
certifikuara. 

Nëse asambleja e pergjithshme emëron me shume se njC administrator, ata e administrojnë bashkërisht 
shoqCrine. 

Asambleja e përgjithshme mund të shkarkojë administratorin në cdo kohé me shumicC të 
zakonshme.Paditë, që When me shperblimin e administratorit, në bazë te marrëdhënieve kontraktore me 

shoqërinë, tregullohen sipas dispozitave Iigjore në fuqi. 

Neni 15 

Pergjegjesite e Administratorit 

Administratori eshte përgjegjës individualisht, ndaj shoqërisë ose ndaj të tretëve, per shkelje të ligjeve, 
Or shkelje te statutit, apo per faje t-d kryera gjatë administrimit te shoqerise. 

Pasojat e marrëveshjeve td pamiratuara nga asambleja që i sjellin dciii shoqërisë, i ngarkohcn 
administratorit dhe ortakut që ka bërë marrëveshjen, per të perballuar në mënyrë individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat përkatese. 

PCrveç sa është parashikuar në dispozitat e pergjithshme të detyiimit td besnikërisë, sipas neneve 14, 15, 
17 e 18 te Iigjit "Per Tregtaret dheShoqerite Tregthce", administratori detyrohet: 



1. a) td kryejë detyrat e tij te përcaktuara në ligj dhe në statut në mir'ëbesim e në interesin me të mire të 
shoqerisC në t&esi, duke i kusbtuar vëniendje të veçante ndikirnit të veprirntarisC së shoqërisC në rnjedis; 

b) të ushtrojC kompetencat që i njihcn në lig,  dhe në statut vetern per arritjcn e qëllimeve të pCrcaktuara nC 
keto dispozita; 

c) (e vkrësojë me pecgjegjCsi cCshtjet, per te chat merret vendim; 

ç) tC parandalojë dhe mënjanojë rastet e konfliktit; prezent apo të mundshëm, td interesave personalë me 
ata të shoqerise; 

d) te ushtroje detyrat e tij me prolèsionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 

2. Administratori, gjatë kryerjes sC detyrave të tij, pergjigjen ndaj shoqërisë per çdo veprim ose 
mosveprim, që lidhet në mënyrë të arsyeshme me qellimet e shoqërisë tregtare, me përjashtim të rasteve 
kur, në bazë të hetimit dhe vlerCsimit të informacioneve përkatëse, veprimi ose mosveprimi ështe kryer në 
mirëbesim. 

3.  Nëse administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 
1 e 2 të ktij neni, eshte i detyruar Vi dëmshpërblejë shoqërisë dëmet, që rijedhin nga kiyerja e shkeljes, si 
dhe Vi kalojë çdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga këto veprime të 
parreguilta.. Administratori ka barren e proves per td vërtetuar kryerjen e detyrave të tyre në mënyrë të 
rregullt e sipas standardeve të kërkuara.Kur shkelja është kryer nga me shumë se një administrator, ata 
përgjigjen ndaj shoqërise në mënyrë solidare. 

4. NE mënyrë td veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar Vi demshperblejë 
shoqërisë dënet e shkaktuara, nëse, në kundërshtim me dispozitat e Iigjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite 

Tregtare , kryen veprimet e mëposhtme: 

a)u kthen ortakëve kontributet; 

b) u paguan ortakëve interesa apo dividende; 

c)u shpërndan aktivet shoqënsë; 

c)lejon që shoqëria te vazhdojë veprimtarinë tregtare, kur, në bazë të .gjendjes financiare, duhej  te 

parashikohej që shoqëria nuk do të kishte a4tësi paguese per të shlyer detyrimet; 

d)jep kredi. 

Pervec padisë per shlyerjen e dëmit 'që i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket individualisht ose 
se bashku, kane te drejtë të ngrenë padi ,penale kunder administratorit. 



Paditësit kane td drejtë te ndjekin në rrugë Iigjore shlyerjen e plote te dëmit që i eshtë shkaktuar shoqërisë, 
përfshirë edhe dëmshpërblimin financiar, nëse është e ncvojshme.Asnjë vendim I asamblesë nuk mund të 
ndaloje ngritjen e kërkesë padiè kundër administratorit per gabimet e kryera prej tij gjatë ushtrimit të 
detyres. 

Kreu IV 

Viti financiar-ckspertet 

Neni 16 

Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fihlon me I Janar dhc perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viii i pare 
financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendcen Kombetare te Regjistrimit dhe mbylkt inc 
31 Dhjetor. 

Neni 17 

Ekspertet 

Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel td veprimtarise ekonomiko 
tregtare td shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike të ushtruara prej tij per 
rastet kur al eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje të tille i ngarkuar nga ana e ortakeve. 

Ne perfundiin të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerijen e 
rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontroltet period ike te ushtruara, të cilat eshte i 
detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar c niiratuar mbi bazen e td drejtes 

vendimore qe ka. 

Kreu V 

Prishja —riorgatlizimi i shoqërisë 

Neni 18 

Prishja due likuidimi 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne edo kohe: 

a) kur mbaron kohëzgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 



b) me vendim të Asamblese se Ortakeve; 

c) me hapjen e procedurave te falirnentirnit; 

ç) nësc nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i veprimtarisë në 

përputhje me pikën 3 te nenit 43 tC Iigjit nr.9723,  date 3.5.2007 "Per QendrënKombëtare td Regjistrimit"; 

d) me vendim tC gjykates; 

Ne ke•te rast Ortaket mcrrin vendim me shkrim ne të cHin parashikojne menyrcn e likuidimit të shoqerise, 

duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument të nxjerrc pej tij emrin e likuidatorit 

dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper 

Prishja e shoqërive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave tie likuidimit nie gjendjen e aftiesisë paguese, 

me pierjashtim tie rasteve kur ieshte nisur njie procedure falimentimi. 

Likuidimi kryhct nga likuiduesit e emieruar nga Ortaket. 

N•iese Ortaket nuk merrin njie vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, çdo 

person i interesuar mund t'i drejtohet gjykaties, per të caktuar nje likuidues. 

Neni 19 

Riorganizmi I shoqërisC bash kinii-ndarja 

Shoqieria mund tie  ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes së Piergjithshme të Asamblesie sie 

Ortakieve, nie perputhje me dispozitat ligjore tie parashikuara nie Pjesien IX tie Ligjit 9901 date 14.04.20 12 

"Pier tregtariet dhe shoqierite tregtare." 

Neni 20 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 

shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statu, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite 

tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

L 



Neni 21 

Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te iindin ne lidhje me zbaimin apo interpretimin c kctij statuti, si dhc per 

çdo mosmarreveshje qe niund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata e 

Rrcthit Gjyqësor Tiranë 

ORTAKET 

E 

"Techbox digital" SH.P.K. 

L,c-c,sAI,o Puttu  


